
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CAMPUS MEDIANEIRA 

 
 

 

PORTARIA N.º 121 de 06.08.13 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 
- Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
- considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no 
âmbito de cada curso; 

- considerando a escolha realizada entre os pares; 
- considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 
 

   R E S O L V E 
 
 
Designar os servidores JOSÉ AIRTON AZEVEDO DOS SANTOS, 

matrícula SIAPE Nº 2296553, CRISTIANE LIONÇO ZEFERINO, matrícula SIAPE Nº 
2857498, ALBERTO NOBORU MIYADAIRA, matrícula SIAPE Nº 2885087; GIOVANO 
MAYER, matrícula SIAPE Nº 2514116; EVANDRO ANDRÉ KONOPATZKI, matrícula SIAPE 
Nº 1988861; ELIZANDRA SEHN, matrícula SIAPE Nº 1683434; CARLOS ALBERTO 
JOUSSEPH, matrícula SIAPE Nº 1758024, ADRIANO DE ANDRADE BRESOLIN, matrícula 
SIAPE Nº 2276187, e representante acadêmico HITTALLO OLIVEIRA SOARES, como 
membros do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica. 

 
 
 
 

   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


